UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**R. P. Christiani Mayer E Societate Iesv, Diarivm  
Meditationvm, De Præcipvis Vitæ Christi mysteriis**

**Mayer, Christian**

**Coloniæ Agrippinæ, 1635**

6. De septem donis Spiritus Sancti

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60091](#)

*De septem donis spiritus Sancti.*

VI.

I. **E**x infinita Dei liberalitate anime cuiusque regenerati in Christo, praeter virtutes Theologicas: Fidem, spem, charitatem, infunduntur septem dona Spiritus Sancti: Donum sapientiae, intellectus, consilij, scientiae, fortitudinis, pietatis, ac timoris Domini, quæ à virtutibus sunt distinctæ; quod hæ sint habitus, per quos rectè operamur; dona autem illa sunt qualitates quædam, quæ animam diuinis inspirationibus & motionibus ad insignes quosdam actus excipiendis idem reddunt, iuuantque tum ad curationem mali, tum ad prosecutionem boni, eamque habent cum charitate coniunctionem, ut cum illa vigente vigeant, illa perditâ pereant.

Quam varijs, suaibus, & efficacibus medijs diuina bonitas maiorem nostrum in omni perfectione progressum promouere dignatur! quibus, eheu, mortalis insimilitas tam languide cooperatur! Gratitudo, amor, zelus sanctè utendi his donis & inspirationibus spiritus Sancti, & horrore ea perdendi.

II. **S**piritus S. hisce donis suis iuuat ani-

animam in declinando & exterminando malo, ex gratuita bonitate sua, ad præseruandam illam à lapsibus, atque ab impedimentis maioris perfectionis expediendam. 1. Per donum sapientiæ fastidium diuinorum tollit, & appetitum terrenorum frenat, diuinas suggerendo rationes, ut diuina magis spliant, terrena desipient. 2. Per donum intellectus dubia, obscuritates & perplexitates circa res fidei, submouet, torpore inque ad credendum & sperandum excutit, nebulas dissipando, clarius lumen, pacem, & gaudium infundendo. 3. Per donum consilij in subitis temptationibus à periculo lapsus præseruat, expeditam rationem euadendi suggerendo. 4. Per donum scientiæ Dæmonis imposturas, carnis & mundi fallacias, ne illaqueemur, detigit. 5. Per donum fortitudinis mentem roborat, vt subire malit quevis damna temporalia, quam diuinam peccato quo quis incurrere offendam. 6. Per donum pietatis ad proximis compatiendum, eorumque onera in charitate supportanda duriatem cordis emollit. 7. Per donum timoris Dei, motus superbiæ & arrogantiæ reprimit. Affectus ferè ijdem.

Cc 6      III. Ex

III. Ex simili gratuita dilectione sua  
Spiritus sanctus, ijsdem septem donis  
promouet animam ad maiorem in o-  
mni perfectione progressum. 1. Per  
donum sapientiae animam disponit, e-  
leuatque ad diuinas perfectiones, cum  
gusto affectuque amoris subtilius in-  
telligendas. 2. Per donum intellectus  
ad veritates mysteriorum fidei, altissi-  
masque in eis latentes rationes pro-  
fundius penetrandas, firmiusque cre-  
dendas, cum piarum cogitationum,  
affectuumque affluentia. 3. Per do-  
num scientiae ad res creatas evidentius  
capiendas, quatenus a Deo, & in se  
sunt, atque ad Deum ducunt, moresq;  
formant. 4. Per donum consilij in  
particularibus casibus opportuniora,  
& efficaciora media profectum spiri-  
tualem promouendi edocet. 5. Per  
donum fortitudinis perficit hominem  
ad ardua queque pro diuino obsequio  
intrepide aggredienda. 6. Per donum  
pietatis, ut erga Superiores se tanquam  
filium, erga inferiores veluti matrem,  
erga æquales ut fratrem gerat. 7. Per  
donum timoris Domini, ut erga Deum  
reuerentiam, filiale timorem, cum  
amore & zelo gloriæ eius coniunctum  
conseruaret, indiesq; augere latagat.

Hæc

Hæc expendens, quis non obfuscatur tantam Spiritus sancti sic nos illustrantis, sic impellentis sedulitatem? quis non totus ex ardore et amore tam benigni Paracleti, tam amabilis Sponsi, & zelo eius inspirationes, impulsusque sollicitè sequendi; exclametq; cum Sponsâ: *Surge Aquilo, et veni Auster, perfla hortum meum, ut fluant aroma-ta illius?* Affectus ijdem.

Cant. 4.

*De apparitione Spiritus sancti, sub tri-plici specie: Columbae, Nubis,*

*Ignis.*

VII.

I. **S**piritus sanctus voluit in nouo Testamento apparere, & Christo testimonium perhibere in specie columbae in Baptismo eius, ad denotandas eximias virtutes, quas nos cupiditate eximia amulari, quasque ipse nobis paratus est instillare, cuiusmodi sunt, eximia innocentia, simplicitas, puritas, mansuetudo, compunctione, compassio, quæ per proprietates columbae adumbrantur.

Quam miris & suauibus modis Spiritus sanctus Apostolos, Electosque reliquos, ductum suum sequentes, ad columbinam simplicitatem, Angelicam puritatem, heroicamque inordinata-

Cc 7

rum.

UNIVERSITÄTS-BIBLIOTHEK  
PADERBORN